[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7276/2019 - 22/11/2019 13:57

INDICAÇÃO Nº 3564/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos setores competentes, a instalação de uma base comunitária no antigo prédio da Unidade Básica de Saúde do Bairro Conj. Hab. Romano;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que verifique a possibilidade de instalar uma base comunitária no antigo prédio da Unidade Básica de Saúde do Bairro Conj. Hab. Romano, neste município.

Justificativa:

 Este vereador tem sido procurado por vários moradores do bairro Conj. Hab. Romano que solicitam para que o antigo prédio da UBS seja transformado em uma base comunitária, pois segundo moradores o local está sendo utilizado por pessoas mal intencionadas para uso de drogas e outros atos ilícitos.  O bairro carece de segurança e a instalação de uma base comunitária traria mais proteção para a população local.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de novembro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-